



# GRAŽIAUSIOS RAŠYSENOS KONKURAS





### Mūsų vėliavos spalvos

Lietuviška trispalvė mums-rati gražiausia. Šiai vėliavai daugiau nei šimtas metų, o istorinė Lietuvos vėliava, plaukėjusi virš Lietuvos Didžiosios Kunigaikštystės karių pulkų, buvo kitokia - tamsiai raudona su baltu Vytium, ant žirgo sėdinčiu ginklotu kariu. Vėliavoje buvo vaizduojami ir kiti mūsų simboliai - Gediminaičių stulpai, drogybos Jogailos kryžius.

Ką reiškia, ką simbolizuoja šios trys vėliavos spalvos? Geltona spalva reiškia saulę, žaliamūsų žemę, žaliuojančius miškus, laukus, visą Lietuvą, o raudona spalva - mūsų tautos kraują.





Mūsų vėliavos spalvos  
Lietuviška trispalvė mums –  
pati gražiausia. Šiai vėliavai dau-  
giau nei šimtas metų, o istorinė  
Lietuvos vėliava, plauzdėjusi virš  
Lietuvos Didžiosios Kunigaikštystės  
karių pulkų, buvo kitokia – tamsiai  
raudona su baltu Vytėiu, ant žirgo  
sėdinčiu ginkluotu kariu. Vėliavose  
buvo vaizduojami ir kiti mūsų  
simboliai – Gediminaičių stulpai,  
drigubas Jogailos kryžius.

Ką reiškia, ką simbolizuoja  
šios trys vėliavos spalvos? Geltona  
spalva reiškia saulę, žalia – mūsų  
žemę, žaliuojančius miškus, laukus,  
visą Lietuvą, o raudona spalva –  
mūsų tautos kraują.

**N. PIŠČIULIOVA, 5A**



Kai nebuvo lietuviškos knygos  
Iki pirmosios lietuviškos knygos  
ateiradimo buvo ikerainytinis lietuvių  
kalbos raidos laikotarpis, daves pačios  
kalbos vardą ir Lietuvos pavadinimą.  
Lietuvos vardas pirmą kartą metraščiuose  
paminetas 1009 metais. Centralizuotos  
valstybės kūrimo ir įtvirtinimo simbolėiais  
sukurta raštija lotynų, vokiečių ir gudų  
kalbomis. svarbiausi jos paminklai - Lietu-  
vos metrika, Lietuvos statutai ir Lietuvos  
metraščiai. Kartu formavosi ir lietuviškos  
rašto tradicija.

**N. SOLOVJOVA, 6A**





Štai nebuvo lietuviškos knygos.

Iki pirmosios lietuviškos knygos atsiradimo buvo ikinrašytinis lietuvių kalbos raidos laukotarpis, davęs pačios kalbos vardą ir Lietuvos pavadinimą. Lietuvos vardas pirmą kartą metraščiuose paminėtas 1009 metais. Centralizuotos valstybės kūrimo ir įtvirtinimo šimtmečiais sukurta raštija lotynų, vokiečių ir gudų kalbomis. Svarbiausi jos paminklai – Lietuvos metrika, Lietuvos statutai ir Lietuvos metraščiai. Kartų formavosi ir lietuviško rašto tradicija.



Mūsų vėliavos spalvos  
Lietuvista žaspalvė mums - pat gražiausia. Šiai vė-  
liavai daugiau mū sėntos mės, o šlovė Lietuvos vėlia-  
ra, plonaym vėi Lietuvos Didėjim. Pungaitstytės ka-  
rų pulkų, buvo tikria - tamsiat raudona su baltu Vy-  
čiu, ant žirgo sidinciu ginkluota kariu. Vėliavon buvo  
vaizduojami ir kiti mūsų simboliai - Gedimnacių stul-  
pai, dangubas Jogaivos kryžius.

Tą rūska, ką simbolizuoja šios trys vėliavos  
spalvos? Geltona spalva rūska saulę, žalia - mūsų žemę,  
žaliuojančius miškus, laukus, visą Lietuvą, o raudona  
spalva - mūsų tautos bravyas.

U. VAYNYUS, 5A





Laisvės piknikas  
laisvės pikniko metu vykusioje  
diskusijoje teatro režisierius, Nacionalinės  
kultūros ir meno premijos laureatas,  
2019 m. Tolerancijos žmogumi išrinktas  
Sintaras Varnas ragino politikus ir  
visuomenę mąstyti apie Pūnios šilę,  
jei gamtinės vertybės neegoistiškai.  
„Šėdime mes laisvės piknike, bet šėdė  
„laisvė“ žmonės yra linke suprastai  
kaip laisvė sau. Tarsi tai - mano asmeninė  
laisvė. Tačiau yra viena gera nuostata  
- aš esu laisvas tiek, kol mano laisvė  
netrukdo kito laisvei. Jūs, Seimo nariai,  
sakote, kad aš sprendžiu, kas yra  
gerai tam miškui. Jūs sakote - aš  
nuspėjau, nes man taip bus geriau.  
O aš manžčiau, kad reikia galvoti  
apie paukštį, žvėrį, elniavabalį,  
gėžuolą ar egelę kaip apie būtybes,  
kurios taip pat nusipelnė laisvės. Aš  
esu už laisvę gamtai, o ne už laisvę  
sau“.

- sakė režisierius, inicijavęs  
peticiją, kuria raginama Pūnios šilę  
uždecausti kirtimus iš medžioklės.

**J. ZAPLATKINA, 8A**



### Laisvės piknikas

Laisvės pikniko metu vykusioje diskusijoje teatro režisierius, Nacionalinės kultūros ir meno premijos laureatas, 2019 m. Tolerancijos žmogumi išrinktas Gintaras Varnas ragino politikus ir visuomenę mąstyti apie Pūnios šilą, jo gamtines vertybes neegoistiškai.

„Sėdime mes Laisvės piknike, bet žodis „laisvė“ žmonės yra linkę suprasti kaip laisvę sau. Tarsi tai – mano armeninė laisvė. Tačiau yra viena gera nuostata – aš esu laisvas tiek, kol mano laisvė netrukdo kito laisvei. Jūs, šeimo nariai, sakote, kad aš sprendžiu, kas yra gerai tam miškui. Jūs sakote – aš nusprendsiu, nes man taip bus geriau. O aš manyčiau, kad reikia galvoti apie paukštį, žvėrį, elniavabalį, azuolą ar eglę kaip apie būtybes, kurios taip pat nusipelnė laisvės. Aš esu už laisvę gamtai, o ne už laisvę sau“, – sako režisierius, inicijavęs peticiją, kuria raginama Pūnios šilą uždrausti kirtimus ir medžioklę.

**S. ILJINAITĖ, 8A**





### Laisvės piknikas

Laisvės pikniko metu vykusioje diskusijoje teatro režisierius, Nacionalinės kultūros ir meno premijos laureatas, 2019 m. Tolerancijos žmogumi išrinktas bintaras Voronas ragino politikus ir visuomenę mąstyti apie Puntos šilę, jo gamtines vertybes neegzistiškai.

„Sėdime mes laisvės piknike, bet žodis „laisvė“ žmonis yra linkę suprasti kaip laisvę sau. Tarsi tai – mano asmeninė laisvė. Tačiau yra viena gera nuostata – aš esu laisvas tiek, kol mano laisvė nebrūkdo kito laisvei. Jūs, Seimo nariai, sakote, kad aš sprendžiu, kas yra gerai tam niškui. Jūs sakote – aš nusprendsiu, nes man taip bus geriau. O aš manyčiau, kad reikia galvoti apie paukštį, žvėrį, elniavabalį, gaidulą ar eglę kaip apie būtybes, kurios taip pat nusipelnė laisvės. Aš esu už laisvę gamtai, o ne už laisvę sau“, – sako režisierius, inicijuojęs peticiją, kuria raginama Puntos šilę uždrausti kirtimus ir medžioklę.

**J. ŠOPOVA, 8B**



## Laisvės piknikas

Laisvės pikniko metu vykusioje diskusijoje teatro režisierius, Nacionalinės kultūros ir meno premijos laureatas, 2019m. Tolerancijos žmogumi išrinktas Gintaras Varnas ragino politikus ir visuomenę mąstyti apie Puntos šilą, jo gamtines vertybes neegoistiškai.

„Sėdint mes laisvės piknike, bet žodį „laisvė“ žmonės yra linkę suprasti kaip laisvę sau.

Tarsi tai – mano asmeninė laisvė. Tačiau yra viena gera nuostata – aš esu laisvas tiek, kol mano laisvė netrukdo kito laisvei. Tūs, Seimo nariai, sakote, kad aš sprendžiu, kas yra gerai tam miškui. Tūs sakote – aš nusprendsiu, nes man taip bus geriau. O aš manyčiau, kad reikia galvoti apie puokštį, žvėrį, elniarabalį, gėnuolą ar eglę kaip apie būtybes, kurios taip pat nusipelni laisvės. Aš esu už laisvę gamtai, o ne už laisvę sau“, – sakė režisierius, inicijavęs peticiją, kuria raginama Puntos šilė uždrausti kirtimus ir medžioklę.

**A. VOROBJOVA, 8A**





## Laisnes pikniks

Laisnes pikniks notiek ryņķisijē distriktijē Teātra režisieris, Nacionālās kultūras ir mēro prēmijās laureāts, 2019 m. Jolbrēnījos ģimnāzijā ieviestās Sintarās Vārnas sagrāpina politikus ir visuomenē māstītāji apie Pūnias šīle, jō gantines vērtības negrāpīstāki.

Sēdīnē mēs laisnes piknikē, bet jōdij "laisne" ģimnāzijā jō līkē suprastā kāip laisvā sau. Jābūt tā - mēro asmenīnē laisnē. Jāciān jō mēro gēra nuostātā - as esu laisvas tak, kol mēro laisnē nētrēkdo kito laisvā. Jūs, Seimo mēriāi, sakote, kad as sprendzīn, kas jō gērai tam mīstīn. Jūs sakote - as nēspēsīn, nes man tāip kas gēriān. Oas mānģiān, kad seikā gēbrūtā apie pantišē, ģnēij, elnā vābāļ, gēvūlā ar eplē kāip apie bātībē, kuris tāip pat nēspēsīn laisnē. As esu vā laisvā gantāi, Oas vā laisvā sau" - sakē režisieris, imāijā nēs pe-  
tūijā, kuris sagrāpina Pūnias šīle vābrāstē kīrtīmas ir medācīklē.

**D. BENDELSTON, 8A**



Laisvės piknikas  
Laisvės pikniko metu vykusioje diskusijoje teatro režisierius, Nacionalinės Tolerancijos Žmogumi išrinktas Gintaras Varnas ragino politikus ir visuomenę mąstyti apie Puntos šilę, jos gamtines vertybes neapgaistiskai.

Šėdime mes Laisvės piknike, bet šėdi „laisvė“ žmonės yra linkę suprasti kaip laisvė sau. Tarsi tai – mano armeninė

laisvė. Tačiau yra viena gera nuostata – aš esu laisvas tiek, kol mano laisvė netrukdė kito laisvei. Jūs, šeimo nariai, sakote, kad aš sprendžiu, kas yra gerai tam miškui. Jūs sakote – aš nusprendžiu, nes man taip bus geriau. O aš manyčiau, kad reikia galvoti apie paukštį, žvėrį, elnią, vabalį, ažuolą ar eglę kaip apie būtybes, kurios taip nusipelni laisvės. Aš esu už laisvę gamtai, o ne už laisvę sau – sake režisierius, inicijavęs petirija, kuria raginama Puntos šilę uždrausti kirtimus ir medžioklę.

V. NARUK, 8A





Laisvies pirkņikas  
Laisvies pirkņite metu igkusiņge  
diskusijge beatro rezisieris, Navo-  
nahnes kultūros iz menc  
premyes lauceatas, 2019 m  
Tolerancijos žmogumi isāinktas  
Gintaras Varnas ragino politikus  
iz visuomenē māstybt apie Pūnias  
siltā, jo gandrūes vertybes nēgo-  
isbištai.  
" Sedma mes laisvies pirkņite,  
bet zodi "laisvē" žmoneis yra  
lindē suprast kaip laisvē sau.  
Tarsi tai - mano asmenine  
laisve. Taciau yra viena gera  
nuostata - as esu laisvas tiek,  
kol mano laisve netruko keto  
laisvei. Jus, Seimo nariai,  
sakote, kad as sprendziu, kas  
yra gerai tam mistui. Jus  
yra gerai tam mistui, nes man  
sakote - as nuspresiu, nes man  
tarp bus geriau. O as many-  
ciau, kad reikia galuot apie  
pauksti, žvėri, elniarabaki,

žvūolā ar iglē kaip apie  
būtybes, kurios tarp pat mus-  
pelne laisvies, tē esu uz laisvē sau,  
gamtai, o me uz laisvē sau,  
saki rezisieris, inicijaves peti-  
oja, kuris raginama Pūnias  
sile uzdrauct kirkimus iz  
med žicklę.

**E. BRATYGINA, 8A**



## Kai nebuvo lietuviškos knygos

Yki pirmosios lietuviškos knygos atsiradimo buvo ikirrašytinis lietuvių kalbos raidos laikotarpis, davęs pačios kalbos vardą ir Lietuvos pavadinimą. Lietuvos vardas pirmą kartą metraščiuose paminėtas 1009 metais Centralizuotos valstybės kūrimo ir įtvirtinimo šimtmečiais sukurta raštija lotynų, vokiečių ir gudų kalbomis. Svarbiausi jos paminklai – Lietuvos metrika, Lietuvos statusas ir Lietuvos metraščiai. Kartu formavosi ir lietuviško rašto tradicija.

**M. PERSIDSKAJA, 6B**





Lietuva - namai, i kuriuos  
visada norėčiau grįsti iš įvairiausių  
pasaulio kraštų, jeigu tekėtų iš jos  
išvažiuoti. Kiekvienam žmogui  
turėtų būti svarbi Tėvynė, nes jis  
čia užaugo, pradėjo kalbėti ir vaikščio-  
ti, lankyti mokyklą, susirado pirmųjų  
draugų. Lietuva pasaulyje nėra labai  
žinoma šalis, daugelis galvoja, kad ji  
maža, neturtinga, bet taip galvoja tik  
tie, kurie nėra jos aplankę. Atraziaru-  
siems i Lietuvą pirmą kartą siūlyčiau  
aplankyti Vilnių, užkopti i Gedimino  
pilį, apžiūrėti Vilniaus katedrą su  
paslaptingais požemiais, Trakų pilį,  
prisiglaudusią Galvės ešere. Būtinai  
patarčiau nurykti i mūsų gintarinių  
pajūrių: aplankyti Palangą, Klaipėdą  
ir gražiausią pajūrio perlą - Nidą.  
Man visiems laikams atminty liko auk-  
sinės Nidos kopos ir labai gražūs  
gamtos vaisadai.

**M. MELNIČIUK, 7A**





Lietuva - namai, į kuriuos visada norėčiau grįžti iš įvairiausių pasaulio kraštų, jeigu tiktų iš jos išvašiuoti. Kiekvienam žmogui turėtų būti svarbi Tėvynė, nes jis čia užaugo, pradėjo kalbėti ir vaikščioti, lankyti mokyklą, susirado pirmąjį draugą. Lietuva pasaulyje nėra labai žinoma šalis, daugelis galvoja, kad ji maža, neturtinga, bet taip galvoja tik tie, kurie nėra jos aplankę. Atvažiavusiems į Lietuvą pirmą kartą siūlyčiau aplankyti Vilnių, užkopti į Gedimino pilį, apžiūrėti Vilniaus katedrą su paslaptingais požemiais, Trakų pilį, prisiglaudusią Galvės ežere. Būtinai patarčiau nuvykti į mūsų gintarini pajūri: aplankyti Palangą, Klaipėdą ir gražiausią pajūrio perlą - Nidą. Man visiems laikams atminty liko aukrinės Nidos kopos ir labai grašūs gamtos vaizdai.

**E. KRUTIAJEV, 7B**





Kai nebuvo lietuviškos knygos

Yki pirmosios lietuviškos knygos atsiradimo buvo ikirasiytinis lietuvių kalbos raidos laikotarpis, davęs pačios kalbos vardą ir lietuvo pavadinimą. Lietuvos vardas pirmą kartą metraščiuose paminėtas 1009 metais. Centralizuotos valstybės kūrimo ir įtvirtinimo simptomais sukurta raštija lotynų, vokiečių ir gudų kalbomis. svarbiausi jos paminklai - lietuvo metrika, lietuvo statutas ir lietuvo metraščiai. Kartu formavosi ir lietuviško rašto tradicija.

**M. ZIMINA, 6B**



Lietuva - namai, į kuriuos visada norėčiau grįžti iš įvairiausių pasaulio kraštų, jeigu tektų iš jos išvažiuoti. Kiekvienam žmogui turėtų būti svarbi Tėvyne, nes jis čia užaugo, pradėjo kalbėti ir vaikščioti, lankyti mokyklą, susirado pirmųjų draugų. Lietuva pasaulyje nėra labai žinoma šalis, daugelis galvoja, kad ji maža, neturtinga, bet taip galvoja tik tie, kurie nėra jos aplankę. Atvažiavusiems į Lietuvą pirmą kartą siūlyčiau aplankyti Vilnių, užkopti į Gedimino pilį, apžiūrėti Vilniaus katedrą su paslaptingais požemiais, Trakų pilį, prisiglaudusią Galvės ežere. Būtinai patarčiau nuvykti į mūsų gintarini pajūri: aplankyti Palangą, Klaipėdą ir gražiausią pajūrio perlą - Nidą. Man visiems laikams atminty liko auksinės Nidos kopos ir labai gražūs gamtos vaizdai.

**D. ZYK, 7B**





Šiandien  
lietuviškos knygos  
Iki pirmosios lietuviškos knygos atsiradi-  
mo buvo ikirašytinis lietuvių kalbos raidos  
laikotarpis, daręs pačios kalbos vardą ir lie-  
tuvos paradisinumą. Lietuvos vardas pirmą kar-  
tą metraščiuose paminėtas 1009 metais. Centrali-  
zuotos valstybės kūrimo ir įtvirtinimo žymintysis  
sukurtas raštija lotynų, vokiečių ir gudų kal-  
bomis. Svarbiausi jos paminkai - Lietuvos metri-  
ka, Lietuvos statutai ir Lietuvos metraščiai. Kas-  
tė formavosi ir lietuviško rašto tradicija.

**K. KURAŠ, 7B**



Kai nebuvo lietuviškos knygos  
Iki pirmosios lietuviškos knygos atsiradimo buvo ikivairštinis lietuvių kalbos raidos laikotarpis, davęs pačios kalbos vardą ir Lietuvos pavadinimą. Lietuvos vardas pirmą kartą metraščiuose paminėtas 1009 metais. Centralizuotos valstybės kūrimo ir įtvirtinimo šimtmečiais sukurta raštija lotynų, rokiėčių ir gedy kalbomis. Svarbiausi jos paminklai - Lietuvos metrika, Lietuvos statutas ir Lietuvos metraščiai. Kartu formavosi ir lietuviško rašto tradicija.

**A. DARZNIK, 6B**





Lietuva - namai, į kuriuos  
visada norėjau grįžti ir  
įvairiausias pasaulio kraštus,  
jeigu tekėtų iš jos išvažiuoti.  
Kiekvienam žmogui turėtų būti  
svarbi Tėvynė, nes jis čia užaugo,  
pradėjo kalbėti ir vaikščioti, lankyti  
mokyklą, susirado pirmąjį  
draugą. Lietuva pasauliui nėra  
labai žinoma šalis, daugelis galvoja,  
kad ji maža, neturtinga,  
bet taip galvoja tik tie, kurie  
nėra jos aplankę. Atravšiamiesiems  
į Lietuvą pirmą kartą siūlyčiau  
aplankyti Vilnius, užkopti į  
Gedimino pilį, apžiūrėti Vilniaus  
katedrą su paslaptiniais po-  
žemiais, Trakų pilį, pringlandu-  
sį Galvės ežerą. Būtinai pater-  
čiau nuvykti į mūsų gintarinių  
pajūrių: aplankyti Palangą,  
Klaipėdą ir gražiausią pajūrio  
herlą - Nidą. Man visiems laikams

**A. GERGEL, 7A**



Ši pirmosios lietuviškos knygos atsiradimo buvo iškrašytinis lietuvių kalbos raidos laikotarpis, davęs pačios kalbos vardą ir Lietuvos pavadinimą. Lietuvos vardas pirmą kartą metašiuose paminėtas 1009 metais. Centralizuotos valstybės kūrimo ir įtvirtinimo šimtmečiais sukurtą rastią lotynų, čekių ir gudų kalbomis. Svarbiausi jos paminklai - Lietuvos metrika, Lietuvos statutas ir Lietuvos metašiai. Kartu formavosi ir lietuviško rašto tradicija.

**DARJA  
MONACHOVA,  
5A**

Mūsų vėliavos spalvos  
Lietuviška trispalvė mums - pati gražiausia. Šiai vėliavai daugiau nei šimtas metų, o istorinė Lietuvos vėliava, plazdėjusi virš Lietuvos Didžiosios Kunigaikštystės karių pulkų, buvo kitokia - tamsiai raudona su baltu žygiu, ant žirgo sėdinciu ginkluotu kariu. Vėliavose buvo vaizduojami ir kiti mūsų simboliai - Sedimainių stulpai, dvigubas Jogailos kryžius.

Ką reiškia, ką simbolizuoja šios trys vėliavos spalvos? Geltona spalva reiškia saulę, žalia - mūsų žemę, žaliuojančius miškus, laukus, visą Lietuvą, o raudona spalva - mūsų tautos kraują.

**VIAČESLAV  
GORŠANOV,  
5A**



### Laisvės piknikas

Laisvės pikniko metu vykusioje diskusijoje teatro režisierius, Nacionalinės kultūros ir meno premijos laureatas, 2019 m. Tolerancijos žmogumi išrinktas Šintaras Vornas ragino politikus ir visuomenę mąstyti apie Lietuvos šilą, jo gamtines vertybes neegoistiškai.

„Sedime mes laisvės piknike, bet žodis „laisvė“ žmonis yra linkę suprasti kaip laisvę sau. Tarsi tai - mano asmeninė laisvė. Jūs, Seimo nariai, sakote, kad aš sprendžiu, kas yra gerai tam miškui. Jūs sakote - aš nusprendžiu, nes man taip bus geriau. O aš manyčiau, kad reikia galvoti apie paukštį, žvyrą, elniavabalį, žuvelą, ar eglę kaip apie būtybes, kurios taip pat nusipelnė laisvės. Aš esu už laisvę gamtai, o ne už laisvę sau“, - sakė režisierius, inicijavęs peticiją, kuria raginama Lietuvos šilą uždrausti kirtimus ir medžioklę.



Mūsų vėliavos spalvos Lietuviška trispalvė mums pati gražiausia. Šiai vėliavai daugiau nei šimtas metų, o istorinė Lietuvos vėliava, plaukėjusi virš Lietuvos Didžiosios Kunigaikštystės karių pulkų, buvo kitokia - tamsiai raudona su baltu Vyčiu, ant žirgo sėdinčiu ginkluotu kariu. Vėliavoje buvo vaizduojami ir kiti mūsų simboliai - Geliminiai - Čių stulpai, dvigubas Jogailos kryžius. Ką reiškia, ką simbolizuoja šios trys vėliavos spalvos? Geltona spalva reiškia saulę, Žalia - mūsų žemę, žaliojančius miškus, laukus, visą Lietuvą, o raudona spalva - mūsų tautos kraują.



Mūsų vėliavos spalvos  
Lietuviška trišpalvė mums - pati  
gražiausia. Šiai vėliavai daugiau nei  
simtas metų, o istorinė Lietuvos vėliava,  
plaudijusi virš Lietuvos Didžiosios Ku-  
rigaikštystės karių pulkų, buvo kitokia -  
tamsiai raudona su baltu Vyčiu, ant  
žirgo sėdinčiu ginkludu kariu. Vėliavose  
buvo vaizduojami ir kiti mūsų simboliai  
- Gediminaičių stulpai, drigubas Jogailos kry-  
žius.

Ką reiškia, ką simbolizuoja šios trys vė-  
liavos spalvos? Geltona spalva reiškia sau-  
lę, žalia - mūsų žemę, žaliuojančius miškus,  
laukus, visą Lietuvą, o raudona spalva - mū-  
sų tautos kraują.



Kai nebuvo lietuviškos knygos  
Yki pirmosios lietuviškos knygos atsiradi-  
mo buvo iškrašytinis lietuvių kalbos raidos  
laikotarpis, davęs pačios kalbos vardą  
ir Lietuvos pavadinimą. Lietuvos vardas  
pirmą kartą metraščiuose paminėtas 1000  
metais. Centralizuotos valstybės kūrimo  
ir įtvirtinimo šimtmečiais sukurta rašti-  
ja lotynų, vokiečių ir gudų kalbomis.  
Svarbiausi jos paminklai - Lietuvos me-  
trika, Lietuvos statutas ir Lietuvos me-  
traščiai. Kartu formavosi ir lietuviško  
rašto tradicija.



Mūsų vėliavos spalvos  
Lietuviška trispalvė mums pati  
gražiausia. Šiai vėliavai daugiau  
nei šimtas metų, o istorini Lietuvos  
vėliava, plaudėjusi virš Lietuvos  
Didžiosios Kunigaikštystės karių  
pulku, buvo kitokia - tamsiai raudona  
su baltu Vyčiu, ant žirgo sėdintiu  
ginkluotu kariu. Vėliavose buvo vaizduo-  
jami ir kiti mūsų simboliai - Gediminai-  
čių stulpai, drigubas Jogailos kryžius.

Ką reiškia, ką simbolizuoja šios  
trys vėliavos spalvos? Geltona spalva  
reiškia saulę, Žalia - mūsų žemę,  
žaliuojančius miškus, laukus, visą  
Lietuvą, o raudona spalva - mūsų  
tautos kraują.



♥ Mūsų vėliavos spalvos  
Lietuviška trispalvė mums pati  
gražiausia. Šiai vėliavai daugiau nei  
šimtas metų, o istorini Lietuvos  
vėliava, plaudėjusi virš Lietuvos  
Didžiosios Kunigaikštystės karių pulku,  
buvo kitokia - tamsiai raudona su baltu  
Vyčiu, ant žirgo sėdintiu ginkluotu  
kariu. Vėliavose buvo vaizduojami ir  
kiti mūsų simboliai  
- Gediminaičių stulpai, drigubas Jogailos  
kryžius.

Ką reiškia, ką simbolizuoja šios trys  
vėliavos spalvos? Geltona spalva reiškia  
saulę, žalia - mūsų žemę, žaliuojančius  
miškus, laukus, visą Lietuvą, o raudona  
spalva - mūsų tautos kraują

